73 Pulchrius tradit idē Curt. iun. cōs. 96. n. 6. in illis verbis: Postremò non obstat dum supra dicebatur, quòd ex testamento Francisci videtur resultare confessio de validitate fideicommissi, quia profectò nullo modo puto posse resultare confessionem validam in proposito nostro, sed potius errorem iuris dubij, qui equipollet errori facti; prout ex pluribus concludit Felin. in cap. de Cuarta de prescription. Si enim articulus iste reducitur ad apices iuris, negari non potest, quin Franciscus testator potuerit probabiliter dubitare an in testamento paterno adesset fideicommissum.

74 Yes conclusión recebida q̄ la confesión hecha circa ea que sunt iuris consulto, de errore non attendi, & in nihilo prorsus preiudicare. Ornamentorum. ff. de auro, & argent. legat. Romanu. cons. 117. pro decil. col. 2. vers. 5. Angel. cons. 22. in fin. & cons. 403 col. 2. qui probat potius vitari confessionem errore iuris, quam errore facti. Tiber. Decian. cons. 10. n. 85. & 88. lib. 3. Vbi inter alia sic dicit. Et predictorum ratio est, quia confessio probat ea que sunt facti tantum, puta quòd testator condidit testamentum in hæc verba. Sed non probant ea que sunt iuris, ut quòd testamentum sit legitimum. Item quòd ex verbis sequatur, vel non sequatur fideicommissum, & quod vigeat adhuc, vel expiraverit. Hæc enim omnia iuris sunt, licet ex facto resultent. Ita pulchrè declarat Angelus in consilij Inpra allegatis; Et in confessione facta fideicommissi in instrumento divisionis, tradunt Ruin. us cons. 167. n. 19. Simon de Pretis cons. 203. n. 14. & 15. lib. 1.

75 Demanera que por ser el punto del fideicommissio dudoso, & de apicibus iuris, tienen estos authores por balzante prueba de error la confesion del Fideicommissio, o Mayorazgo.

76 Et in tantum est verum, & procedunt supra dicta. Nam non solum simplex confessio fideicommissi semel facta irritatur docto de errore, sed etiã si geminata sit; & sepe, & ex intervallo iterata; ut in specie tradunt Ruin. cōs. 10. n. 18. & cōs. 3. n. 7. lib. 3. Decia. cons. 10. n. 81. & 92 in fine, vbi dicit hæc esse communem opinionem. Cõque no queda linage de duda en las pretensas cõfessiones q̄nos oponẽ dela escritura de Patronazgo, y de la Carta presentada: si bien es-

ra para este juyzio de la manutención, no tiene consistencia; ni sobre ella puede caer juyzio legal, ni arbitrario.

77 Insuper, para acabar de apurar de todo punto la verdad en que nos fundamos, concluiré este Discurso con ponderar que quando, sin perjuyzio de la verdad, (y sin apartarme de lo fundado) las imaginaciones y conjeturas contrarias pudieran contra la letra clara causar alguna duda colorada, es cierto que en terminos de duda de Derecho muy grande e intrincada, hablan todos quantos Doctores se han referido, en terminos de confesion de Fideicommissio, o Mayorazgo.